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Publisert 03. oktober 2020

– Jeg var villig til å gi én million for det.

Det sier mannen som for to år siden vant den mye omtalte budrunden om
gatekunstneren AFKs kunstverk, av en korsfestet og naken Sylvi Listhaug,
tilbake i 2018.

Mye oppstyr
Det er i begynnelsen av april og påskeferie når det på en vegg i Hans
Holmboes gate, like ved Grieghallen, dukker opp et gatekunstverk. Den viser
politiker Sylvi Listhaug (Frp), korsfestet og naken. På bakken ligger en haug
med roser.

Kunstneren AFK fra Bergen står bak verket, som har fått navnet «Making a
martyr».

Det har gått to uker siden Listhaug gikk av som justisminister etter det
massive bråket som oppsto da hun skrev at «Arbeiderpartiet mener
terroristenes rettigheter er viktigere enn nasjonens sikkerhet» på sin
Facebook-side.

Bakgrunnen for denne Facebook-posten var at Ap ikke ville støtte Frp og
Høyres forslag om at Justisdepartementet skulle kunne frata fremmedkrigere
passet uten å gå veien om domstolene.

– Mens vi krangler blant oss selv, mister vi synet av hendelsene som har ført
oss hit. Hvor ville vi vært hvis vi diskuterte årsakene til tvangsmigrasjon i
stedet for umenneskeliggjøring av migranter for å dempe samvittigheten vår?
Hat kan ikke bekjempes med hat. God påske! skrev AFK til BA i en Facebook-
melding.

Debatten raste i både mediene og sosiale medier etter at kunstverket i
Bergen dukket opp. Kunstneren ble veldig overrasket og bekymret.

LES OGSÅ: Vet ikke om de skal fjerne Listhaug-maleriet

Listhaug: – Tok det med knusende ro
Politiker Sylvi Listhaug (Frp) forteller at hun nettopp hadde vært på ferie da
kunstverket dukket opp i Bergen.

– Jeg ble jo litt overrasket av å høre at jeg hang på ei dør i Bergen. Det var
fascinerende at selv et maleri av meg kunne skape et så enormt
engasjement, skriver hun til BA i dag.

Alt oppstyret rundt «Making a martyr» tok hun imidlertid med knusende ro,
forteller hun.

– Sammenlignet med det jeg var vant til var ikke dette en krusning en gang,
skriver hun og legger til at hun synes det er fantastisk bra at bildet brakte inn
hundretusenvis av kroner til kreftsaken.

Reddet av studenter
Et par dager etter at kunstverket var satt opp på veggen, tagget noen over.
Dagen derpå var det hele tildekket av svart maling.

Så var hele lerretet plutselig borte. Revet ned fra veggen.

LES OGSÅ: AFK avviser ikke ny Listhaug-kunst til gallerist

Et studentkollektiv hadde tatt det med seg. Etter å ha forsøkt med vodka,
skurekrem og klor fant de løsningen: I løpet av !re timer fjernet de den
svarte malingen med !re "asker neglelakkfjerner.

Så rant budene inn.

Hev seg rundt
I Sarpsborg har også en kunstinteressert mann fått med seg all oppstyret
rundt Listhaug-bildet.

– Jeg synes det var helt konge. Helt rått faktisk. Det tra# noe i meg, og jeg
brøt ut i latter. Det var så vanvittig modig malt, sier han.

LES OGSÅ: Kaller Listhaug-bildet «verdiløst»

Han hev seg inn i budrunden. Når VG melder at det er solgt, tror han at han
har vunnet, men studentene svarte ham ikke.

– Jeg følte meg forbigått og at det var ganske uærlig. Men så hørte jeg at det
hadde gått til en god sak, og da var det helt greit, forteller mannen i dag.

LES OGSÅ

Advokat om berging av
Listhaug-maleri: – Tyveri

Bildet blir kjøpt av forretningsmannen Ole Petter Duus for 300.000 kroner
har kilder fortalt. Han ga det videre til Tore Gudmestad, som i 2016 mistet
datteren Thea Steen. Hun døde av livmorhalskreft, bare 26 år gammel.

Gudmestad satte bildet på et midlertidig sted i Bergen.

– Jeg ønsker å gi bildet til Bergen, noe annet vil være røveri. Men hvor det bør
henge, ønsker jeg hjelp til, sa han til BA den gang.

LES OGSÅ: – Det var en gave fra meg til gatene

Ny auksjon
Under Herremiddagen i september 2018 skulle «Making a martyr», eller
«Listhaug-bildet» som folk "est har kalt det, auksjoneres bort igjen.

Startbudet var 450.000 kroner, og pengene skulle gå uavkortet til
Kreftforeningen og palliativ behandling.

Igjen var Sarpsborg-mannen på ballen. Denne gangen var han villig til å gå
langt for å få det.

Han la inn bud på 500.000 kroner.

Da auksjonen startet i Bergen, satt han og så kampen mellom Sarpsborg 08
og den tyrkiske fotballklubben Besiktas på et klubbhus med en hel gjeng
andre supportere.

I det tyrkerne scorer, oppdaterer han VG.

«Omstridt Listhaug-maleri solgt for 500.000 kroner» lyser mot ham, og han
jubler.

– Alle snudde seg mot meg, for ingen forsto hvorfor jeg jublet. Da ba jeg dem
sjekke hva som var toppsak på VG, ler Sarpsborg-mannen.

LES OGSÅ: Listhaug-verket er solgt – igjen

Tviler på prisvekst
Christian Hundevadt driver Kunstveggen.no, og har fulgt gatekunstmiljøet
tett over lang tid.

– «Making a martyr» var et ekstremt aktuelt kunstverk da det ble malt.
Det satte i gang masse følelser hos folk, forteller han.

Hundevadt er imidlertid usikker på om kunstverket vil kunne bli solgt for de
samme summene på et senere tidspunkt:

– Her er spørsmålet om det vil tåle tidens tann, i og med at aktualiteten til
motivet vil falle. Derfor tror jeg det vil være begrenset med prisvekst på
verket i det lange løp.

Hundevadt mener det lureste mannen som eier «Listhaug-verket» kan gjøre,
er å selge det nå.

– Ettersom det fortsatt er et aktuelt motiv og det sikkert !nnes kjøpere der
ute som vil spekulere i videre prisvekst, ville jeg vurdert salg nå. Men det
kommer selvfølgelig an på om eieren vil tjene penger eller først og fremst ha
det på veggen, sier han.

Trygt i kjelleren
Siden Sarpsborg-mannen vant budrunden for to år siden, har han blitt
kontaktet en rekke ganger. Noen vil kjøpe det, andre vil kjøpe seg inn i det.

– Det er mange som ikke har greid å holde helt tett, forklarer han.

Men noen planer om å selge, har han ikke – foreløpig. Derfor vil han også
være anonym.

– Dette er moderne norsk kunsthistorie. Det er noe med bildet, men det er
også noe med at det har fått så mye historie på kort tid. Den patinaen som
verket har fått, er det umulig å gjenskape. Derfor er det helt unikt, sier han.

Det har hengt på kontoret hans, men nå for tiden henger det i kjellerstuen.
Det "yttes jevnlig, forteller han.

– Det er mange som har fått bakoversveis når de har sett det, forteller han.

Sønnen stikker hodet innom. På spørsmål om hva han synes om kunstverket,
svarer han kort:

– Det er kanskje litt spesielt ...
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Politiker Sylvi Listhaug (Frp). Foto: RUNE JOHANSEN (arkiv)

Studentene Fredrik Heitman, Emma Grace Knox, Anna Bjørn"aten og og Ingrid So!e Wentzel !kk fjernet

svartmalingen på bildet. Foto: ANDERS KJØLEN (arkiv)

Torstein Selvik og Christer Holm, som driver Gategalleriet, sto for auksjonen i september 2018. Foto: OLAV

SUNDVOR (arkiv)

Her, i kjellerstuen til Sarpsborg-familien, står bildet. Foto: MARIE SKARPAAS KARLSEN

 

Til toppen
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Det kontroversielle Listhaug-maleriet har
havnet i en kjellerstue i Sarpsborg

Foto: ARNE RISTESUND

Foto: TOM HJERTHOLM

Først ble «Making a martyr» tagget på.

Kort tid senere var hele gatekunstverket tildekket av svartmaling.

Pål Granheim
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